
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 8. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 21.2.2023 

 

81/8/RM/2023 
Příprava turistické sezóny, Hodnocení účasti města na 

veletrzích CR, Informace o vydávaných tiskovinách 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu, týkající se přípravy turistické sezóny 2023, hodnocení účasti města na veletrzích ČR 
a informaci o vydaných tiskovinách. 

II. Rada města schvaluje 

otevírací (provozní) dobu věže hradu Trúba dle přílohy č. 2 podkladového materiálu s 
účinností od 01.03.2023.  

 

82/8/RM/2023 

 

Problematika životního prostředí 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o problematice životního prostředí za rok 2022.  

 

83/8/RM/2023 

 

Lesní hospodářství (vč. NPP Šipka) 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o lesním hospodářství včetně NPP Šipka za rok 2022.  

 

84/8/RM/2023 

 

Odpadové hospodářství a černá skládka 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o odpadovém hospodářství a černých skládkách na území města Štramberku za rok 
2022 a plán do roku 2023.  

 

85/8/RM/2023 
Ovzduší a vodní hospodářství 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o ovzduší a vodním hospodářství za rok 2022.  

 

 

 

 

 



86/8/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti 

nakládání s komunálním odpadem 

 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s komunálním odpadem 
mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a Technické služby 
města Nového Jičína, příspěvková organizace, Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín, IČ: 
00417688.  

 

87/8/RM/2023 

 

Rámcová smlouva - kácení dřevin 

 

I. Rada města schvaluje 

Rámcovou smlouvu kácení a ořez stromů ve městě Štramberk mezi Městem Štramberk, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a OSVČ panem Michalem Dostálem, Dolní 217, 
742 66 Štramberk, IČ: 05539081.  

 

88/8/RM/2023 

 

Problematika projednávání přestupků - 2022 

 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu týkající se problematiky projednávání přestupků za rok 2022.  

 

89/8/RM/2023 

 

Kácecí práce v ochranných pásmech elektrického vedení 

 

I. Rada města bere na vědomí, 

že město Štramberk bude realizovat postupné kácecí práce na pozemcích ve vlastnictví 
města, bez dalšího projednávání, v rámci revize ochranných pásem elektrického vedení dle 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon).  

 

90/8/RM/2023 

 

Přijetí daru - pozemku p. č. 2100/16 k. ú. Štramberk, do 

vlastnictví města Štramberka 

 

I. Rada města doporučuje 

1. zastupitelstvu města schválit přijetí daru  - pozemku p. č. 2100/16 o výměře 
212 m2 (ostatní plocha, jiná plocha)  v obci a  k. ú. Štramberk, z vlastnictví 
Moravskoslezského kraje do vlastnictví města Štramberka. 

2. zastupitelstvu města schválit darovací smlouvu mezi  Moravskoslezským krajem, IČ 
70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, zastoupeným prof. Ing. Ivo 
Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje a městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným Ing. Davidem Plandorem, Ph.D., starostou 
města, když předmětem smlouvy je darování pozemku pozemku p. č. 2100/16, k. ú. 
Štramberk, do vlastnictví města Štramberka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91/8/RM/2023 Servisní smlouva 

 

I. Rada města schvaluje 

servisní smlouvu  mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66, IČ 00298468 a firmou 
DRSystem s.r.o., Lačnov 297, 756 12 Horní Lideč, IČ: 09924582, jejíž předmětem je 
pozáruční servis, pravidelné kontroly provozuschopnosti a funkční prohlídky na zařízení 
poplachové zabezpečovací a tísňové signalizace.  

 

92/8/RM/2023 

 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SMM/1/2023/BVB 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/1/2023/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana 
budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě)  a panem A. H., bytem,  742 66 Štramberk (strana 
budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení 
částí pozemků p. č. 2326/7 a p.č. 2329/1 v k. ú. Štramberk stavbou vodovodní přípojky 
včetně součástí a příslušenství.  

 

93/8/RM/2023 

 

Veřejná zakázka na stavební práce "VO Štramberk - EFEKT 

2022". 

 

I. Rada města bere na vědomí 

dokumenty zpracované v rámci  zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce pro 
realizaci projektu "VO Štramberk - EFEKT 2022", registrační číslo projektu 
2182000160, zadávanou mimo zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění vyhlášeného výzvou ze dne 06.01.2023: 

1. Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 08.02.2023 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 

II. Rada města rozhoduje 

na základě návrhu hodnotící komise uvedeném v Protokolu o otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce pro realizaci projektu 
"VO Štramberk - EFEKT 2022", registrační číslo projektu 2182000160, předložené 
uchazečem LAMBERGA s.r.o., Kociánka 8/10, 612 00 Brno, IČ 29241723. 

III. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a společností LAMBERGA s.r.o., Kociánka 8/10, 612 00 Brno, IČ 29241723, na 
provedení stavby v rámci projektu "VO Štramberk - EFEKT 2022", registrační číslo projektu 
2182000160.  

 

94/8/RM/2023 

 

Smlouva o dílo na zajištění administrace a dotační 

management projektu s názvem "Město Štramberk VO 

EFEKT 2022" 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa, IČ 



27267806, na zajištění komplexní administrace a dotační management v rámci 
projektu "Město Štramberk VO EFEKT 2022", registrační číslo projektu 2182000160.  

 

95/8/RM/2023 

 

Příkazní smlouva na zajištění administrace 

zjednodušeného podlimitního řízení pro podlimitní veřejnou 

zakázku s názvem "Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I" 

 

I. Rada města schvaluje 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností LAWYA tender s.r.o., se sídlem Březinova 746/29, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČ 
03584607, na zajištění komplexní administrace zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro 
veřejnou zakázku na stavební práce "Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I".  

 

96/8/RM/2023 

 

Dohoda o zaplacení dluhu ve splátkách ve věci rozsudku 

Krajského soudu v Ostravě v souvislosti s administrací 

veřejné zakázky v rámci projektu "Zásobování vodou 

lokality Libotín a odkanalizování lokality Libotín". 

 

I. Rada města schvaluje 

Dohodu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností Unitender, s.r.o., se sídlem Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 25394495 o zaplacení peněžitého dluhu ve splátkách na základě Rozsudku 
Krajského soudu v Ostravě ze dne 14.12.2022, č.j. 57 Co 306/2022-83, v návaznosti na 
rozsudek Okresního soudu v Ostravě ze dne 03.08.2022, č. j. 27 C 238/2021-46, kterým bylo 
dlužníku společnosti Unitender, s.r.o., se sídlem Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, IČ 25394495, uloženo zaplatit městu dlužnou částku s úrokem z prodlení, a 
náhradu nákladů řízení, ve věci žaloby na uhrazení škody, která vznikla městu Štramberk, 
se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 v souvislosti s administrací veřejné 
zakázky v rámci projektu "Zásobování vodou lokality Libotín a odkanalizování lokality 
Libotín".  

 

97/8/RM/2023 

 

Změna na funkci předsedy Hlavní inventarizační komise 

 

I. Rada města bere na vědomí 

odmítnutí funkce předsedy Hlavní inventarizační komise Mgr. Pavlem Benešem na základě 
písemného vyjádření ze 27. ledna 2023. 

II. Rada města jmenuje 

předsedou Hlavní inventarizační komise zvoleného člena zastupitelstva města pana Tomáše 
Dostála, místostarostu města Štramberka.  

 

98/8/RM/2023 

 

Obsazení komisí rady města 2022-2026 

 

I. Rada města jmenuje 

předsedy komisí rady města: 

• Tomáš Dostál - předseda komise rozvoje, investic a dopravy 
• Mgr. Eva Moudrá - předsedkyně komise školství, sportu a volnočasových aktivit 



• RNDr. Kamila Sochová, MBA - předsedkyně komise cestovního ruchu, kultury, 
propagace a služeb 

• Jana Korčianová - předsedkyně komise sociální, bytové a SPOZ  
• Ondřej Holub - předseda komise správy majetku a životního prostředí 
• Mgr. Aleš Bystrianský - předseda komise regenerace a památkové péče 

II. Rada města jmenuje 

členy komisí Rady města Štramberka dle přílohy podkladového materiálu.  

 

99/8/RM/2023 

 

Virtuální Univerzita třetího věku 

 

I. Rada města schvaluje 

zapojení Města Štramberk do projektu Virtuální Univerzita  třetího věku, realizovaného pod 
záštitou České zemědělské univerzity v Praze, Provozně ekonomická fakulta se sídlem 
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol, IČO: 60460709, a s tím spojené zveřejnění  Města 
Štramberk do seznamu konzultačních středisek.  

 

100/8/RM/2023 

 

Přerušení provozu MŠ a kritéria přijetí do MŠ 

 

I. Rada města schvaluje 

přerušení provozu mateřské školy (všech pracovišť) ZŠ a MŠ Štramberk v době hlavních 
prázdnin od 17. 7. 2023 do 4. 8. 2023. 

II. Rada města schvaluje 

kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ZŚ a MŠ Štramberk, které proběhne 4. 5. 
2023 dle žádosti v příloze podkladového materiálu.  
 

 

 

 

 

          Ing. David Plandor, Ph.D., v.r.                                             Tomáš Dostál, v.r. 

               Starosta města                                                                Místostarosta města 


